
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 12  DEL 01-04-2019

Ufficio: ELETTORALE

Oggetto: Costituzione Ufficio Centrale - Referendum  28 Aprile 2019 -
Fusione comuni Cammarata /San Giovanni Gemini

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di aprile, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 12 del 01-04-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
CHE  con Decreto Assessoriale n.395 del 20 dicembre 2018, pubblicato sulla G.U.R.S Parte I  n.2,
del 11 gennaio 2019, con il quale, ai sensi della l.r.23 dicembre 2000, n,30 e del D.P.Reg 24 marzo
2003, n.8, viene autorizzata la consultazione referendaria sul progetto di variazione territoriale
riguardante la fusione e l’istituzione del Comune Autonomo Cammarata Gemini, ex comuni di
Cammarata e San Giovanni Gemini (art.1), e vengono dettate le indicazioni per l’espletamento della
consultazione referendaria(art.2), nonché il testo del quesito referendario (art.3);
CHE  con Decreto Sindacale n.5 del 13 Febbraio 2019 pubblicato all’Albo Pretorio, sono stati
convocati, per la domenica del 28 Aprile 2019, i comizi elettorali per lo svolgimento del referendum
comunale;
ATTESA la necessità di costituire  l’Ufficio Centrale per lo svolgimento dei compiti allo stesso
assegnati dalla legge;
VISTO  l’art.4 comma 7,  il quale testualmente recita “ Entro 20 giorni dalla data di indizione della
consultazione referendaria viene costituito, secondo le disposizioni vigenti per l’elezione congiunta del sindaco
e del consiglio dei comuni a sistema proporzionale,  l’Ufficio Centrale di detta consultazione, avendo
riferimento, per l’individuazione del tribunale  o della sezione staccata del tribunale, alla circoscrizione nella



quale è ricompresa la maggior parte degli uffici di sezione interessati alla consultazione. I membri dell’Ufficio
Centrale sono i componenti della prima sezione del comune che ha indetto la consultazione.”;
VISTO il decreto della Presidenza del Tribunale di Agrigento del 5 marzo 2019 n.2/2019 reg. decr. con
il quale è stato nominato, ai sensi dell’art.4, comma 7 del D.P.Reg. 24/03/2003 n.8, quale Presidente
dell’Ufficio Centrale del Comune di San Giovanni Gemini per la consultazione referendaria del
28/04/2019, il dott. Giuseppe Maria Miceli, giudice del Tribunale di Agrigento;

DETERMINA

DI COSTITUIRE l’Ufficio Centrale (relativo al referendum della fusione dei Comuni di Cammarata e
San Giovanni Gemini che si svolgerà il 28 Aprile 2019), per lo svolgimento dei compiti assegnati dalla
legge allo stesso, presso la sede del Comune di San Giovanni Gemini e che lo stesso sarà così
composto:

PRESIDENTE - Dott. Giuseppe Maria Miceli (nominato con decreto n.2/2019 del
05/03/2019 dalla Presidenza del Tribunale di Agrigento);
Membri dell’Ufficio Centrale - I componenti della 1̂ sezione del Comune di San Giovanni
Gemini ( comune che ha indetto la consultazione ai sensi dell’art.1, comma 2 del D.P.Reg. 24
marzo 2003, n.8 );

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 364  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


